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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALL

Nr |24 ;L__)‘_Prm, Tiran mé 3. 122017
I REKOMANDIM

I\'r._)_.lzg_* date {3 . Jo 2017

aes] |
ZBATIMIN E LIGHT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligji Nr.O887. datz T0.03.2008, “Fér Mbrojtien ¢ (& Dhénave Personale”, i
ndryshuar, nenet 30, 31 dhe 32 18 tij.
Ligji Nr.d4/2005 "Kodi i Procedurave Administrative (& Republikés 5é Shqipérise ™.

Ne zhatim t8 Urdbrie Nr. 230, datg 15092017 *+ Komisionerit pér (& Drejién ¢ Informimit dhe
Mbrojtien e t& Dhénave Personale, u krve botim administrativ prané kontrolluesit “Reogar
Security-1 7 sh.opk Tiran?, me objek: kontrolli:

# Zhatimi 1 Ligjit Nr.98R7 dwe 10032008 ~Pér mbrojtien ¢ (& dhénave personale™ 1
ndryvshuar dhe akleve & miratuars nga Komisioneri, 28 lidkje me mbledhjen. pérpunimin,
ruajtjen dhe sigwing e & dh@nave personale. gjaté kryerjes sé aktivitetit € kontrolluesit
“"Rogat Securizy-1 7 shopk Tiranég.

Grupi i kontrollit. gjaté krverjes s& veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, 1€ cilét ishit njohur me Urdhrin Ne 2300 daté 13.09.2017 € Komisionerit.

Kontrolluesi "Rogar Securine-1 " shpk, éshté subjekt juridik me NIFT: K419300100Q, me objekt
aktiviteti: “Shogérimi § vierave monetgre o moteriale ose ¢ sendeve (¢ gmuara  giaté
ransportimil 1€ lvre die ronsportin e mallrave pre vilerd me nijete 18 shogérisé né 1€ gjithé
territorin e Republikés vé Shgiporivé e’

Nga hetimi admimistrativ i krver prant kétij konfrofluesi sipas procesverbalit t€ mbajtur
pér kété géllim n konstatoa:

1. Kontrolluesi ¢ ka piotésvar detveimnm pér "Nigfiim ™ prang Zyrés sé Komisionerit por
konstatohet se &shid i neveishém pérditésimi 1t pér shlkak se nuk jané deklaruar né
ményre t¢ plotd dhe ¢ sakté informacione né lidhie me kategorité ¢ t& dh&nave personale
g pérpunohen (51 ety personale, imazhe népfrmjet sistemit 18 video-vEzhgimit CCTV), té
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dhé&na sensiiive, gjendje penale giéllimin ¢ pérpunimit, marrdsin e 1€ dhénave personale
elj.

Konstatimi 1 pikés s¢ paré pérbin shkelje administrative t& nenit 22 dhe 23 @& Ligjit
nr. 9887 datd 10.03. 2008 “Pde mbrojijen ¢ t¢ dhénave personale” i ndryshuar.

2. Kontrolluesi disponon rregullove pir mbiedhjen pérpunimin dhe ruaitjen e 1€ dhénave
personale, Rregullorja Esmié piesé e rregullores s€ pérgjithshme pér funksionimin e
Sh.P.S.F " Rogat Security-17 shpg.

3. Kontrolluesi ka nénshkruar “Deklararé Konfidencilaliteti” me punémarrésit 1& cilét kané
akses né pérpunimin ¢ 1€ dhénave personale.

4. Kontrolluesi mbikégyr amblentet ¢ brendshme ahe (€ jashtme népérmiet sistemit @& video-

survejimil. koha ¢ rugjfjes sé 18 dhénave né sistem &shié 27 ditd. Kontrolluest nuk ka
vendosur tabela informuese né hyrje 18 ambienteve né€ € cilin kontrolluesi ushtron
aktivitetin.
Konstatimi 1 pikés s€ katért, ofrbin shkelje administrative (€ nenit 18 t€ Ligjit dhe
Udhézmit Nr3 daté 0503 2010 & Komisionerit P& pérprmimin e (& dhénave personale
me sistemin ¢ video surveiimil ne ndértesa dhe miedise (¢ tjera ™, konkretisht pérgjegiésing
dhe detyrimin ¢ kontrolluesi ka ng& imtormimin e subjekieve 1€ 1€ dhénave personale.
Kontrolluesi mbikéqyr [Evizjer ¢ mjeteve motorrike 1 kompanisé népérmjet sistemit €
gieolokalizimit (GPS) dhe informon puné&marrésit népérmijet akiit & marrjes né dorézim t&
kétyre nyjeteve.

Gjithashtu kontroliuesi * Rogar Security-1 7 shop K, Tirang, gjalé ushirioit & aktvitetit té tij ofron
shérbimin tij kompanive 8 pdeyshme. NE marrédhéniet kontrakiuale me ta, né shumicén e
rasteve parashikohet konfidencialiteti né parim, pa péreaktuar sakiBsisht t& drejtat dhe detyrimet
¢ paléve sipas nenit 20 1@ Ligiit Nro9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1& Dhénave
Personale” 1 ndryshuae, dhe akiin nénligior 12 Komisionerit, UdhZzimit Ne.19. daté 03.08.2012,
“Mbi rreguliimin ¢ mrZdhiénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né rasfel ¢ delegimit 16 1@
dhénave dhe pérdorimin e nié kontrale tip né rastel e kénij delegimi”,

Pavarésisht statusit € paléve kontraktuale. “konirollies “apo “pérpumtes” detyrimet gé burojng
nga ligji apo aktet nénligjore pércakichen si mé poshté vijon (neni 200

— "I Ronfrolluesit, pér pérpotimin e 1é dhénave personale, mund (¢ punésojné
pérpunues, (¢ cilél garamoiné pévdorimin e ligishém dhe @ sigurt 1@ ¢ dhénave. Cdo
pérpunes i & dhénave personale ka kifto detyrime:

a) 1€ pérpunoje (& dhenal vetém né pécputhic me wdhiézimet e kontroiluesit; 1@ mos i
fransmetofé ato, pérveg kur ka wmarié udhézing nga kontrofluesi;

b) 18 marré (¢ giitha masar ¢ sicurisé. sipas kéiij ligii dhe 1& punésofé operaforé, 1é cilér
fend detvrimin per vuditien e fehelnésise:
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) 1€ krijojd. nd marréveshie me kontrolluesing kushiet e nevojshme teknike dhe
organizative pér perpibushien ¢ defyrimeve @ kontrolluesif, pév (8 sigwruar (& drejtat
¢ subjekieve ¢ 1¢ dhénave personale;

d) 10 dorézoié komrolluesii, pas pérfundimit (8 shérbimii 1¢ pérpunimii, (& giitha
rezultatet ¢ pérpunimil dhe dokumerdacionit, gé pérmban 1é dhéng ose 't mbajé apo
11 shkaidrrofé aio me kivkesg 16 kontrolluesit,

e (¢ vird nié dispozicion ¢ konfeollnesit v gfithé informacionin e nevoishém, pér 1é
kontrollier  pérputhshméring me  detyrimet, gé rrjedhin . sipas  shkronjave 1€
MEsipérme.

2 Detyrimer ¢ pikés | pércakivhen né kowiraién ¢ shkruar ¢ konrolluesii me

peérpunnesing

NEg té tilla kushte. kontrolluesi éshné | detvruar 18 nénshkruaj marréveshjet e konfidencialitetit me
ofruesit e shérbimeve, sipas standargdit © péreaktuar ng UdhSzimin nr. 19, daté 03.08.2012 t&
Komisionerit. Gjithashiu, marriveshjet ¢ konfidencialitetit duhet & nénshkruhen dhe kur
kontrolluesi gjendet né kushtet ¢ pérpunuesit dhe akseson 1€ dhéna personale 1€ kontrolluesve té
tjerg, & ciléve i afron shérbimin ¢ 4j.

Sa mé sipér;

Ng zbatim & nenit 32/1 & Ligjiit Ne9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e (& Dhénave
Personale” | ndryshuar.

REKOMANDO:

1. NE zbatim (€ nenit 22 dhe 23 1@ Ligjit Nr.9887. date 10.03.2008 *Pér Mbrojtien ¢ 1¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryshuar. konwolluesi “Rogar Security-1" shopk. Tirang, 18 realizojé né
vazhdimési pérditésimin ¢ Formudarit 12 Nioftimit.

2. Ng zbatim 1€ nenit 18 € Ligiiv Nr.9887. daté 10032008 ~Por Mbrojijen ¢ 1& Dhénave

Personale” 1 ndryshuar. konwolluesi “Roger Securiy-1" shop . Tirang, t& vendos tabelat
informuese né& pérouthje me Udhgzimin Nr.3 daté (05.03.20010 “Pér pérpunimin e 1¢ dhénave
personale me sistemin ¢ video siwvejimit né ndévtesa dhe pijedise 16 fjerg 'né & gjitha
ambjentet ¢ vEzhguara me sistem vileo survzjimi.

3. Né& zbatim € nenit 20 & Ligiit Nr9887 datd 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave
Personale ™ 1 ndryshuar, kontrolluesi “Rogar Securine-17 shpk, Tirané, 1@ nénshkruajé
marréveshjel ¢ koniidencialitetit me ofruesit ¢ shérbimeve. sipas standardit & pércaktuar né
Udhgzimin Nr 19, dat€ 03.08.2012 & Komisionerit. “Mbi rregullimin ¢ marrédhénieve mes
kontrolivesit dire perpunnesic né rastel ¢ delegimit 1@ 1¢ dhénave dhe pérdorimin ¢ njé
kontrate 1ip né rastel ¢ kétij delegini ™, edhe né rastet kur giendet né kushtet e pérpunuesit e
akseson t& dhéna personale 18 kontrolluesve & gert,
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Kontrolluesi "Rogar Secwrity-17 shop k. Tirang, 1€ realizojé plotésimet e detyrimeve €
parashikuara né pikat 1. 2 dhe 3 € kétij Rekomandimi. brenda afatat 10 ditor nga momenti |
marrjes dijeni.

NE rast mos pérmbushje 18 kélvre detvrimeve. Komisionen vepron sipas nenit 3042 dhe 39 18
Ligjit Nr 9887, datg 1003 2008 "Pér Mhrojijen ¢ 1¢ Dhenave Personale” 1 ndryshuar.
Komisionert né raslt shkeljesh seriore. 18 pérséritura ose 18 gélhmshme € ligjit nga njé
kontrollues  osc  pérpunues.  vecanérishl né  rastel ¢ pérsérilura 1€ moszbatimit 1€
rekomandimeve 1€ 05 vendos sanksion me gobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Mmistrave.

Ky Rekomandim u shpa!l sot mé dat@fZ /)o/2017
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